Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira

Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável

EDITAL IEDS Nº 18/2019 – PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO

COORDENADOR E DO VICE-COORDENADOR DO COLEGIADO DO CURSO DE

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO.

1º TERMO ADITIVO

A comissão receptora, instituída pela Portaria IEDS nº 48, de 06 de novembro de 2019, torna público

o 1º termo aditivo referente ao PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO COORDENADOR

E DO VICE-COORDENADOR DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO, EDITAL IEDS Nº 18/2019.

Onde se lê:

1.3. O registro de candidatura poderá ser realizado presencialmente pelo candidato na Secretaria

Administrativa do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável, localizada no Campus

das Auroras, nos dias nos dias 25 a 28 de novembro de 2019, de 9h às 12h e de 13h30min às

15h30min, ou via internet para o endereço eletrônico da Secretaria Administrativa do Instituto de

Engenharias e Desenvolvimento Sustentável (ieds@unilab.edu.br), entre às 9h00min do dia 25 de

novembro de 2019 às 16h00min do dia 28 de novembro de 2019.

Leia-se:

1.3. O registro de candidatura poderá ser realizado presencialmente pelo candidato na Secretaria

Administrativa do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável, localizada no Campus

das Auroras, nos dias nos dias 25 a 29 de novembro de 2019, de 9h às 12h e de 13h30min às

15h30min, ou via internet para o endereço eletrônico da Secretaria Administrativa do Instituto de

Engenharias e Desenvolvimento Sustentável (ieds@unilab.edu.br), entre às 9h00min do dia 25 de

novembro de 2019 às 16h00min do dia 29 de novembro de 2019.

Desta forma, o Anexo V – Cronograma de Atividades passa a vigorar da seguinte maneira:

Atividade Período

Inscrição dos candidatos 25 a 29 de novembro de 2019

Publicação da homologação das inscrições 29 de novembro de 2019

Recursos contra candidatura 02 e 03 de dezembro de 2019

Publicação da relação definitiva de inscrições 04 de dezembro de 2019

Votação Entre 09 e 13 de dezembro de 2019

Publicação do Resultado Parcial Até 13 de dezembro de 2019

Recursos contra o resultado
5 dias úteis após a publicação do

Resultado Parcial

Publicação do resultado final Até 23 de dezembro de 2019

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira

Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável

EDITAL IEDS Nº 18/2019 – PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO

COORDENADOR E DO VICE-COORDENADOR DO COLEGIADO DO CURSO DE

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO.

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Redenção, 28 de novembro de 2019.

Comissão Receptora